
 

Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 9. června 2020 pod čj. MSMT-

23613/2020-1 Jednací řád Vědecké rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze.  

  

 

              ..........................................  

                Mgr. Karolína Gondková  

              ředitelka odboru vysokých škol 

  

JEDNACÍ ŘÁD  

VĚDECKÉ RADY VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE  

ze dne 9. června 2020 

Část I.  

Úvodní ustanovení  

  

Článek 1  

1. Vědecká rada Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen "vědecká rada") je 

samosprávným akademickým orgánem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen 

„VŠCHT Praha“), je sborem s nejvyšší odbornou a pedagogickou kvalifikací, který má 

kompetenci koncepční, iniciativní a hodnotící.  

2. Vědecká rada vykonává působnost stanovenou v § 12 zákona o vysokých školách a upravenou 

ve čl. 9 Statutu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „Statut VŠCHT Praha“).  

3. Vědecká rada svěřuje v souladu s čl. 9 odst. 3 Statutu VŠCHT působnost uvedenou v § 12 odst. 1 

písm. b), c) a e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), Radě pro vnitřní 

hodnocení Vysoké školy chemicko-technologické v Praze.   

 

Část II.  

Organizační struktura a jednání vědecké rady  

  

Článek 2   

Členové vědecké rady  

1. Předsedou vědecké rady (dále jen „předseda“) je rektor VŠCHT Praha (dále jen „rektor“), který 

může ve výjimečných případech na dobu své nepřítomnosti písemně pověřit předsednictvím 

prorektora.  

2. Ostatní členy vědecké rady jmenuje a odvolává rektor s předchozím souhlasem Akademického 

senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen "akademický senát"). Rektor 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

  

2  

  

předloží akademickému senátu návrh na jmenování členů vědecké rady do 30 dnů po začátku 

svého funkčního období.  

3. Nejméně jedna třetina členů jsou jiné osoby než členové akademické obce VŠCHT Praha.  

4. Při jmenování členů vědecké rady dbá rektor, aby v ní byly zastoupeny hlavní obory vědy a 

oblasti vzdělávání zastoupené na VŠCHT Praha a na zachování rovných příležitostí.  

5. Členství ve vědecké radě je nezastupitelné a přijetím členství je vyjádřena vůle účastnit se všech 

zasedání vědecké rady. Členové vědecké rady mohou být jmenováni opakovaně.  

6. Funkční období členů vědecké rady končí posledním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po dni, ve kterém začalo funkční období následujícího rektora.  

7. Funkční období člena vědecké rady dále zaniká zejména:  

a) písemnou rezignací na členství,  

b) odvoláním z funkce s předchozím souhlasem akademického senátu.  

  

Článek 3  

Svolání zasedání vědecké rady  

1. Zasedání vědecké rady svolává předseda nejméně dvakrát za rok. Předseda je rovněž povinen 

svolat vědeckou radu do 7 dnů, požádá-li o to písemně, s uvedením předmětu jednání, alespoň 

jedna třetina členů.  

2. Termín a místo konání jsou členům vědecké rady oznámeny písemně elektronickou formou 

nejméně 30 dnů předem. Vědecká rada je svolána elektronickou formou písemnou pozvánkou, 

jejíž přílohu tvoří návrh programu zasedání vědecké rady a podkladové materiály k jeho 

jednotlivým bodům. Ve výjimečných případech časové tísně nebo naléhavosti projednání bodu 

programu, mohou být podklady předány později nebo předloženy při zahájení zasedání.  

3. O účasti hostů na zasedání vědecké rady rozhoduje její předseda.  

  

  

Článek 4  

Program zasedání vědecké rady  

1. Návrh programu zasedání vědecké rady zpracovává předseda.  

2. Každý člen vědecké rady může navrhnout změnu nebo doplnění návrhu programu. Jsou-li třeba 

k projednání navrženého bodu písemné podklady, jsou předsedovi navrhovatelem předány 

současně s návrhem bodu programu.  

3. O programu zasedání hlasují přítomní členové vědecké rady na počátku zasedání.  

  

 

 

 

 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

  

3  

  

Článek 5  

Průběh zasedání vědecké rady  

1. Zasedání vědecké rady jsou veřejná, datum, místo a návrh programu zasedání zveřejňuje 

předseda. Předseda může prohlásit část jednání za uzavřené a určí, kdo se uzavřeného jednání 

smí účastnit.  

2. Zasedání vědecké rady řídí předseda, v případě jeho nepřítomnosti jím pověřený prorektor.  

3. Vědecká rada je způsobilá se usnášet, je-li přítomna alespoň dvoutřetinová většina všech jejích 

členů. K platnému usnesení se vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny všech členů vědecké rady.  

4. O každém návrhu rozhoduje vědecká rada hlasováním. Před hlasováním předseda zjistí počet 

přítomných členů a sdělí předmět hlasování.  

5. Hlasování je veřejné nebo tajné. Veřejně se hlasuje zpravidla zdvižením ruky. Tajně se hlasuje 

prostřednictvím hlasovacích lístků, v případech stanovených zákonem nebo usnese-li se na tom 

vědecká rada.  

6. Při jednání udílí předseda slovo jednotlivým členům, popřípadě hostům, podle pořadí, jak se 

přihlásili, nejdříve však udílí slovo tomu, kdo chce přednést pozměňovací návrhy k 

projednávané věci. Předseda má slovo, kdykoliv to uzná za vhodné.  

7. V době mezi zasedáními vědecké rady je možno na návrh předsedy o předložených 

dokumentech hlasovat individuálním hlasováním (per rollam). O organizaci hlasování per 

rollam rozhoduje předseda. Zprávu o vyhlášení hlasování, znění návrhu a předepsaný způsob 

vyslovení se k návrhu zašle Sekretariát rektora členům vědecké rady prostřednictvím 

elektronické pošty. Ve vyhlášení se uvede lhůta pro posouzení a hlasování, která nesmí být 

kratší než 8 dní od elektronického odeslání. Členové vědecké rady zašlou prostřednictvím 

elektronické pošty zpět svůj hlas ve stanovené lhůtě na adresu odesílatele. Překročení 

stanovené lhůty, případně nesprávný způsob vyslovení se k návrhu způsobuje neplatnost hlasu. 

Usnesení je přijato, je-li vysloven souhlas nadpoloviční většinou všech členů vědecké rady. 

Zápis o takto provedeném hlasování je schválen na nejbližším zasedání. Hlasování per rollam 

nelze použít v případě hlasování o habilitačním řízení, řízení ke jmenování profesorem a 

návrzích o udělení titulu doktor honoris causa a v dalších případech, v nichž zákon vyžaduje 

tajné hlasování.  

  

Část III.  

Článek 6  

Řízení ke jmenování profesorem a docentem  

1. V řízení ke jmenování profesorem jsou na příslušné zasedání vědecké rady přizváni uchazeč, 

předseda nebo jím pověřený člen komise v řízení ke jmenování profesorem a děkan, který 

příslušný návrh rektorovi předložil. Návrh vědecká rada neprojednává, pokud se uchazeč o 

jmenování zasedání neúčastní.   

2. K projednání návrhu na jmenování docentem vědeckou radou může rektor přizvat uchazeče, 

případně předsedu nebo jím pověřeného člena habilitační komise a děkana, který příslušný 

návrh rektorovi předložil jako předseda vědecké rady fakulty.   



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

  

4  

  

3. Vědecká rada projednává a přijímá odůvodněné stanovisko k návrhům na jmenování 

profesorem, které byly vráceny ministrem školství, mládeže a tělovýchovy.  

  

  

Článek 7  

Udělení titulu doctor honoris causa   

1. Vědecká rada projednává a v tajném hlasování schvaluje návrhy na udělení čestné hodnosti 

„doctor honoris causa“ (ve zkratce „Dr.h.c.“), kterou VŠCHT Praha může udělit významným 

domácím a zahraničním osobnostem, jež výrazně přispěly k rozvoji oblastí, které tvoří zaměření 

a dlouhodobou orientaci VŠCHT Praha.   

2. Návrh na udělení hodnosti „doctor honoris causa“ může podat z vlastního podnětu rektor nebo 

člen věděcké rady, nebo vědecká rada fakulty prostřednictvím děkana. Návrh musí obsahovat 

podrobné písemné zdůvodnění.   

3. O schváleném návrhu na udělení hodnosti „doctor honoris causa“ je kandidát informován 

rektorem a nevysloví-li nesouhlas, je mu hodnost „doctor honoris causa“ udělena při promoci 

honoris causa. Pokud se kandidát z vážných důvodů nemůže dostavit, může být doktorát 

udělen mimo promoční akt.   

  

  

Článek 8  

Zápis o zasedání vědecké rady  

1. V zápisu ze zasedání vědecké rady se uvede zejména:   

a) datum a místo konání,  

b) program,  

c) kdo zasedání řídil,  

d) počet přítomných členů, popřípadě hostů,   

e) jaké návrhy byly podány a kým,  

f) kteří členové nebo hosté vystoupili k jednotlivým bodům programu,  

g) hlasování a výsledky hlasování.  

2. Zápis ze zasedání zpracovává předsedou jmenovaný zapisovatel, který jej před předáním 

předsedovi opatří datem vypracování a svým podpisem.  

3. Zápis ze zasedání ověřuje a podepisuje předseda.  

4. Zápis ze zasedání se rozesílá všem členům vědecké rady do 14 dnů po zasedání.  

5. Zápis ze zasedání se zveřejňuje prostřednictvím veřejné části internetových stránek VŠCHT 
Praha. Listinná forma zápisu, společně s prezenční listinou, podklady, přílohami a usneseními 

se ukládají na Sekretariátu rektora.  

  



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

  

5  

  

Část IV.  

Článek 9  

Závěrečná ustanovení  

1. Zrušuje se Jednací řád Vědecké rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze registrovaný 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 27. června 2017 pod čj. MSMT18198/2017.  

2. Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona akademickým senátem dne  

25. února 2020.  

3. Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy.   

4. Tento řád nabývá účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.   

  

    

    

    

    

    

    

doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D., v. r.    prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. r. 

předseda akademického senátu                                              rektor 

     

    

  


